
Upgrade pravidel pro členy a příznivce
PCP v současné době míchají ověřování totožnosti a registraci příznivce. Neodpovídají současné
praxi v zařazování bývalých členů mezi RegP. A definují možnost pověření k ověření totožnosti a
registraci příznivce, což v případě registrace příznivce neumožňují stanovy (viz dotaz).

Navržená úprava:

● jednoznačně rozděluje proces ověření totožnosti a registrace příznivců
● explicitně stanovuje podmínku ověření totožnosti při přijímání člena (což implicitně vyplývá z

kontroly údajů na členské přihlášce, ale často se to v praxi nedělo)
● umožňuje administrativnímu odboru vyhláškou stanovit okruh osob pověřených k ověřování

totožnosti (např. osoby plnící roli KoKs) a taky způsob ověřování totožnosti
● umožňuje stát se RegP v rámci ukončení členství (bez nutnosti ověření ideových cílů strany,

protože se předpokládá že členové je znají), což je zavedená praxe
● ruší povinnost platit členské příspěvky v případě pozastaveného členství
● nastavuje limit 30 dnů k zaplacení prvního členského příspěvku po přijetí, jinak se žádost o

členství zruší

Doplňující úpravy:

● úprava srozumitelnosti § 9b Pozastavení funkce
● úprava srozumitelnosti § 11 Zrušení registrace

Navržená úprava:
§ 1a Ověření totožnosti

(1) V rámci registrace příznivce a přijímání člena se provádí ověření totožnosti. Ověření se opakuje po
změně údajů potřebných k ověření totožnosti.

(2) Způsob ověřování totožnosti a okruh osob oprávněných ověřovat totožnost stanoví administrativní
odbor vyhláškou. Ověření totožnosti jsou oprávněni provádět nejméně členové příslušného
předsednictva oblastního sdružení.

§ 2 Registrace příznivců

(1) Příznivci se registrují podepsáním formuláře, ve kterém vyplní alespoň přezdívku, funkční kontakt
a název krajského sdružení, případně místního sdružení, ke kterému chtějí náležet. Formulář je i
elektronický, kde se za podepsání považuje odeslání. Příznivci podávají žádost o registraci, ve které
vyplní alespoň funkční kontakt a název krajského sdružení, případně místního sdružení, ke kterému
chtějí náležet a údaje potřebné k ověření totožnosti.

(2) V rámci registrace příznivce se provádí ověření totožnosti a znalosti ideových cílů strany. Ověření
provede člen předsednictva oblastního sdružení, k němuž chce příznivec náležet, případně
předsednictvem pověřený člen a poznamená jej do formuláře. V rámci registrace příznivce ověří člen
příslušného oblastního předsednictva znalost ideových cílů strany.

(3) Registrovaný příznivec může náležet nejvýše k jednomu krajskému, případně jednomu
podřízenému místnímu sdružení. Hostování není možné. To neomezuje možnost registrovaných

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=759743#p759743


příznivců náležet k dalším týmům a být informován o jejich činnosti. Hostování (Čl 3. (4) Stanov)
registrovaných příznivců není možné.

(4) Člen může v rámci ukončení členství, vyjma vyloučení, požádat o statut registrovaného příznivce a
administrativní odbor ho zaregistruje bez nutnosti provádět ověření znalosti ideových cílů strany.

§ 9 Pokrytí příspěvku

(4) Pokud nedojde k zaplacení členského příspěvku při vstupu do strany do 30 dnů od oznámení
přijetí zájemci o členství, žádost o členství se ruší.

§ 9a Pozastavení členství

(3) Pozastavením členství nezanikají členské povinnosti (čl. 3 (8) St), zejména povinnosti platit
členské příspěvky a povinnosti dle volebního řádu (§ 2, § 11 a další VŘ);. Pokud k pozastavení došlo z
důvodu nezaplacení členského příspěvku, nelze členství obnovit, dokud není dlužný příspěvek
zaplacen.

§ 9b Pozastavení funkce

(2) K výkonu funkce pozastavením uvolněné je povolán náhradník. Není-li k dispozici náhradník a je
třeba funkci obsadit k řádnému obsazení orgánu, je zahájena dovolba.7) Pokud je pozastavení výkonu
funkce obnoveno před uplynutím funkčního období, osoba se vrátí k výkonu funkceí tam, kde
neproběhla volba. Na pozastavenou funkci je možno rezignovat běžným způsobem.

§ 11 Zrušení registrace

Registraci příznivce může předsednictvo zrušit z řádného důvodu. Důvodem může být pokud, že
žádný z jeho kontaktů nefunguje, pokud že závažně nebo opakovaně porušil stanovy či vnitřní
předpisy nebo že narušuje činnost strany nebo sdružení. Při zrušení registrace předsednictvo
příznivce poučí, že rozhodnutí lze přezkoumat.


